[bookmark: _Hlk177028520][bookmark: _Hlk176968415]О признании утратившим силу приказа Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан от 4 сентября 2023 года № 152-ОД «Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Дагестан в Министерстве промышленности и торговли Республики Дагестан»
            В соответствии с подпунктом в) пункта 1 Указа Главы Республики Дагестан от 28 декабря 2024 года «О внесении изменений в Положение о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Дагестан, утвержденное Указом Главы Республики Дагестан от 15 мая 2015 года № 105», (Официальный интернет портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),2024, 31 декабря, № 05004015156),
          п р и к а з ы в а ю:
[image: ]1.Признать утратившим силу приказ Министерства промышленности
и торговли Республики Дагестан от 4 сентября 2023 года № 152-ОД
«Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Дагестан в Министерстве промышленности и торговли Республики Дагестан» (Официальный интернет портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 19 сентября,  05025011966, зарегистрирован в Минюсте РД 19 сентября 2023 года № 6778)
2. Управлению правового и экономического обеспечения обеспечить направление настоящего приказа:
- на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке;
- в 7 дневный срок после первого официального опубликования настоящего приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации в установленном законодательством порядке.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан в сети «Интернет»: www.minpromdag.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      Министр промышленности
и торговли Республики Дагестан                                      Н.Р. Халилов

	                   Cправка
к приказу Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан № _____  от____ «О признании утратившим силу приказа Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан от 4 сентября 2023 года № 152-ОД «Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Дагестан в Министерстве промышленности и торговли Республики Дагестан»

[bookmark: _Hlk69726603]В установленном порядке направляем на государственную регистрацию приказ Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан                                        от  ___ 2025 года № ___-ОД «О признании утратившим силу приказа Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан от 4 сентября 2023 года № 152-ОД «Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Дагестан
в Министерстве промышленности и торговли Республики Дагестан» (далее – Приказ).
[bookmark: __DdeLink__2318_2135936935] 	Издание настоящего Приказа обусловлено изданием Указа Главы Республики Дагестан «О внесении изменений в Положение о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Дагестан, утвержденное Указом Главы Республики Дагестан от 15 мая 2015 года № 105» и актуализацией нормативно правовых актов Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан.

Начальник Управления правового
 и экономического обеспечения                                                      В.С. Бабаханова

image1.jpg